
 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.  ๓๘/๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูล 
เกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน 

ของบริษัทท่ีออกหลักทรัพย์ 
(ฉบับท่ี  ๒๘) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับท่ี  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๕๖  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   (ฉบับที่  ๕)  
พ.ศ.  ๒๕๕๙  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๑)  ของข้อ  ๒๖  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับ ฐานะ
การเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที ่ออกหลักทรัพย์  ลงวันที ่  ๒๒  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๑๐/๒๕๖๒  เรื่อง  หลักเกณฑ์  
เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท  
ท่ีออกหลักทรัพย์  (ฉบับท่ี  ๑๖)  ลงวันท่ี  ๒๙  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๑) บริษัทที ่อยู ่ระหว่างถูกตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยขึ้นเครื ่องหมายซึ ่งแสดงว่า   
หลักทรัพย์จดทะเบียนของบริษัทถูกห้ามซื ้อหรือขายหลักทรัพย์เป็นการชั ่วคราว   และเข้ากรณีใด 
กรณีหนึ่งดังนี้ 

(ก) หลักทรัพย์จดทะเบียนของบริษัทถูกห้ามซื ้อหรือขายหลักทรัพย์เป็นการชั ่วคราว    
เนื่องจากมีการดำเนินงานหรือฐานะการเงินที่เข้าข่ายอาจถูกตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเพิกถอนหุ้น
จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนตามข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยว่าด้วยการเพิกถอน
หลักทรัพย์จดทะเบียน  แต่ไม่รวมถึงการเข้าข่ายถูกเพิกถอนหุ้นจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน  



๒ 

เนื ่องจากรายงานการสอบบัญชีระบุว่าผู ้สอบบัญชี ไม่แสดงความเห็นต่องบการเงินของบริษัทหรือ 
แสดงความเห็นว่างบการเงินของบริษัทไม่ถูกต้องเป็นเวลาสามปีติดต่อกัน 

(ข) บริษัทอยู่ในกระบวนการฟื้นฟูกิจการตามกฎหมายว่าด้วยล้มละลาย  ทั้งนี้  สำหรับ 
งบการเงินรายไตรมาสงวดที่วันสุดท้ายของไตรมาสหรือวันครบกำหนดส่งอยู่ระหว่าง  วันที่ศาลมีคำสั่ง 
รับคำร้องขอฟ้ืนฟูกิจการไว้เพื่อพิจารณา  จนถึงวันครบกำหนดระยะเวลาการดำเนินการตามแผน  หรือวันท่ี 
ดำเนินการเป็นผลสำเร็จตามแผนหรือวันที่ศาลมีคำสั่งยกคำร้องขอ  หรือจำหน่ายคดีหรือยกเลิกคำสั่ง 
ให้ฟ้ืนฟูกิจการหรือยกเลิกการฟ้ืนฟูกิจการหรือพิทักษ์ทรัพย์ของลูกหนี้เด็ดขาด” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  พฤศจิกายน  พ.ศ  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


